Indicação 120-2024

Data: 18/11/2024

EMENTA: INDICAÇÃO 0113-2024, APRESENTADO EM 18/11/2024, AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.
ASSUNTO: Solicita-se providencias no sentido de ser construída valeta para escoamento de águas pluviais na
confluência das Ruas Martins Francisco e Luiz Carlos de Lima, no Bairro Jardim Tênis Clube, em nossa cidade.
JUSTIFICATIVA: Nobres pares, como se sabe, o local não ostenta este tipo de aparato fazendo com que a ação das
águas pluviais, principalmente, nos períodos chuvosos, trazem danos e aborrecimentos a todos os moradores e
transeuntes daquela localidade. Daí porque, visando o bem-estar, é que rogamos pelo abreviado atendimento a
presente solicitação que reputamos extremamente necessária. OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal –
Paço Municipal “Severino Batista Pereira”. INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes. Plenário "Pres. Gil

ASSUNTO: Solicita-se providencias no sentido de ser construída valeta para escoamento de águas
pluviais na confluência das Ruas Martins Francisco e Augusto César Pires, no Bairro Jardim Tênis Clube,
em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Nobres pares, como se sabe, o local não ostenta este tipo de aparato fazendo com que a ação das águas
pluviais, principalmente, nos períodos chuvosos, trazem danos e aborrecimentos a todos os moradores e
transeuntes daquela localidade.

Daí porque, visando o bem-estar, é que rogamos pelo abreviado atendimento a presente solicitação que
reputamos extremamente necessária.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de novembro de 2024.

DOMINGOS COSTA NETO

Vereador

AUTORIA:

Domingos Costa Neto

Não há outros autores para este documento.